

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

பெயர்	.. சின்னபையன்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. சின்னப்பக்கவுண்டர்	தொழில்	.. விவசாயம்
வயது	.. 75	ஜாதி	..
கிராமம்	.. கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம்	நாள்	.. 07.03.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திரு. சின்னபையன் என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3 ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை .. 07.03.2022

அசல் வழக்கு எண் .. 28/2018

வா.சா.1 – சின்னபையன் - சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டு மேற்கண்ட சாட்சி வா.சா.1 ஆக விசாரிக்கப்பட்டார்.

1) 30.04.1984 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரம், ஆவண எண்.514/1984, அசல், வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) 05.02.2018 தேதியிட்ட கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம், சங்ககிரி பட்டா எண்.951, கணினி வழி நகல், வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எனக்கும், 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கும் மட்டும்தான் பிரச்சனை. பொதுப்பணித்துறை அதிகாரிக்கு எதிராக எந்த பிரச்சனையும் இல்லை என்று சொன்னால், சரிதான். வாய்க்கால் பொதுப்பணித்துறையை சார்ந்தது என்பதால், 5 ஆம் பிரதிவாதியை இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்று சொன்னால், சரிதான். 5 ஆம் பிரதிவாதியை பொறுத்து இந்த வழக்கில் எந்த பரிகாரமும் நான் கேட்கவில்லை என்று சொன்னால், சரிதான். அதனால் 5 ஆம் பிரதிவாதியை பொறுத்து வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டிய ஒன்று என்று சொன்னால், சரியல்ல.

1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 இன் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / சின்னபையன்

ஒப்பம் / திரு. ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.