

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி
அசல் வழக்கு எண். 28/2018

பெயர்	.. சின்னபையன்	மதம்	.. இந்து
தந்தை / கணவர் பெயர்	.. சின்னப்பக்கவுண்டர்	தொழில்	.. விவசாயம்
வயது	.. 75	ஜாதி	..
கிராமம்	.. கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம்	நாள்	.. 29.03.2022
வட்டம்	.. சங்ககிரி		

1872 ஆம் வருடத்திய சட்டம் 1 ல் குறிப்பிட்ட விதிமுறையின்படி வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியான திரு. சின்னபையன் என்பவர், இந்நீதிமன்றத்தில் உதவியாளர் கிரேடு 3ஆக பணிபுரியும் திருமதி. கோகிலா என்பவரால் சத்தியப்பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார்.

வா.சா.1 – சின்னபையன் - 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

எங்கு குடியிருந்து வருகிறீர்கள் என்றால், செங்கானூர் காட்டுவலவில் குடியிருந்து வருகிறேன். என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால், 12 அடி கவர்மெண்ட் வண்டித்தடத்தை கல்கொட்டி தடுத்துள்ளார்கள், அதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்து எந்த கிராமத்தில் உள்ளது என்றால், கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் உள்ளது. வழக்கு சொத்து சர்வே நெம்பர், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால், சர்வே நெம்பர் தெரியாது, 18 சென்ட் நிலம் உள்ளது. 18 சென்ட்டும் விவசாய நிலம் என்றால், சரிதான். பாதை உள்ளது என்பதற்கு ஆதாரமாக ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளீர்களா என்றால், வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் வண்டிப்பாதை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. உங்களுக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால், தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 பத்திரம் நான் கிரையம் பெற்ற சொத்து குறித்தான பத்திரம் என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1 கிரயப்பத்திரத்தில் சக்குபந்தி விபரத்தில் வாய்க்காலுக்கு வடக்கே என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1 பத்திரத்தில் நடதட பாத்தியம் என்று மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் வண்டிப்பாதை என்ற வாசகம் எங்கும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1 பத்திரத்தில் வண்டிப்பாதை எங்கும் குறிப்பிடப்படாத நிலையில் வழக்கு சொத்து விபரத்தில் வண்டிப்பாதை உள்ளதாக மிகைப்படுத்தி கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால், சரிதான். வழக்குரையில் கூறியுள்ள 12 அடி வாய்க்கால் என்பது பிரதான வாய்க்காலில் இருந்து பிரிந்து செல்லும் ஒரு சிறிய வாய்க்கால் என்று

சொன்னால் சரிதான். அந்த வாய்க்கால் செல்லும் பாதையில் இரண்டுபுறமும் விவசாய நிலங்கள்தான் உள்ளது என்று சொன்னால், சரிதான். வாய்க்கால் கரை இரண்டுபுறமும் 3 அடி அகலத்தில் சிமெண்ட்டால் பூசப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல, இரண்டு அடி அகலத்தில்தான் பூசப்பட்டுள்ளது. அந்த வாய்க்காலில் இரண்டுபுற வரப்புகளிலும்தான் அங்கு விவசாயம் செய்யும் நபர்கள் சென்று வருகிறார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாய்க்கால் 5 அடி அகலத்தில்தான் உள்ளது என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக 12 அடி உள்ளதாக பொய் சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. வாய்க்காலின் இருபுறமும் வண்டிப்பாதை உள்ளதாக கூறியுள்ளது பொய் என்றாலும், 2 அடி வரப்பு மட்டுமே உள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. வாதியும், 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகளும் மற்ற விவசாயிகளும் காலி நிலமாக உள்ளபோது ஒருவர் நிலத்தில் ஒருவர் வாகனங்களை ஓட்டிச்சென்றும், மற்ற நேரங்களில் இந்த நடைபாதையை பயன்படுத்திவருகிறோம் என்றாலும், சரியல்ல. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்தார்கள் என்று வழக்குரையில் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். அந்த பிரச்சனை எப்போது செய்தார்கள் என்றால், 4 வருடத்திற்கு முன்பாக செய்தார்கள். தேதி, வருடம் ஞாபகம் உள்ளதா என்றால், இல்லை. எத்தனை முறை தகராறு செய்தார்கள் என்றால், 5 முறை தகராறு செய்திருப்பார்கள். காவல்நிலையத்தில் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தீர்களா என்றால், வாய்மொழியாக சொன்னோம். காவல்நிலையத்தில் வாய்மொழியாக புகார் கொடுத்த விபரத்தை உங்களுடைய முதல்விசாரணையிலோ அல்லது வழக்குரையிலோ கூறியுள்ளீர்களா என்றால், சொல்லியுள்ளேன். 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் நடைபாதையை ஒருபோதும் தடுக்கவில்லை என்றாலும், என்னிடம் பிரச்சனை செய்யவில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் வண்டிப்பாதையில் கற்களை கொட்டி தடுத்தார்கள் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் வழக்கில் கூறியுள்ளதுபோல் வண்டிப்பாதை எதுவும் இல்லை என்றாலும், வாய்க்கால் மட்டுமே உள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் மீதுள்ள விரோதத்தினாலும், துர்லாபம் அடைய வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்திலும், இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்று சொன்னால், சரியல்ல.

5 ஆம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.1 இன் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம் / சின்னபையன்

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி