

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 28/2018

பெயர் : சகுந்தலா

நாள் : 22.02.2023

வா.சா.2 – 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.சா.2 – சகுந்தலா - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.48

நான் கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹார கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது கணவருக்கு கண் பார்வை இல்லை, வீட்டில்தான் இருந்து வருகிறார். நானும் எந்த வேலைக்கும் சென்று வருவதில்லை. நான் சாட்சியம் சொல்ல இந்த நீதிமன்றத்தில் இருந்து எதுவும் எனக்கு வரவில்லை. இந்த வழக்கின் வாதி எனது பக்கத்து காட்டுக்காரர் ஆவார், அவர் எனக்கு உறவினர்தான். வாதி தனக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்க கேட்டுக்கொண்டதின் பேரில்தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகளிடம் நாங்கள் பேசமாட்டோம். வழக்கு சொத்து குறித்த விபரம் மற்றும் அது எந்த கிராமத்தில் உள்ள என்ற விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கின் 5 ம் பிரதிவாதி யார் என்று எனக்கு தெரியாது. கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹார கிராமத்தில் எங்களுக்கு விவசாயம் நிலம் உள்ளது. எங்களுக்குள் விவசாய நிலத்தின் பட்டா எண் மற்றும் சர்வே எண் என்னவென்று எனக்கு தெரியாது. எங்களுக்கு கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் எந்த நிலமும் இல்லையென்று சொன்னாலும், இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக நிலம் உள்ளதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. உண்மையில் கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் விவசாயம் நிலம் இருந்திருந்தால், அதனைப்பற்றி விபரத்தை முதல் விசாரணையில் கூறியிருப்பேன் என்றால், சரியல்ல.

2) கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் எந்த விவசாய நிலமும் இல்லையென்றாலும், அதனால் வழக்கு சொத்தினை எனது முன்னோர்களும், நாங்களும் அனுபவித்து வருவதாக முதன்மை சாட்சியத்தில் பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாதிக்கு கோளேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம்

கிராமத்தில் உள்ள நிலத்தின் பட்டா எண் மற்றும் சர்வே எண் ஆகியவைகளின் விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் பிரதிவாதிகளுக்கு கோளேரிப்பட்டி அக்ஹாரம் கிராமத்தில் உள்ள விவசாய நிலங்களின் விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது. வாதி அசல் வழக்கை தடம் உரிமை கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார். தடம் உள்ளது என்பதற்கான எந்த ஆவணத்தையும் இந்த நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு அருகில்தான் எனது வீடு உள்ளது. பிரதிவாதிகள் விவசாய குடும்பத்தை சார்ந்தவர்கள் என்றால், சரிதான்.

3) 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்த விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். பிரதிவாதிகள் என்னிடமும் வந்து பிரச்சனை செய்தார்கள். அதுசம்பந்தமாக புகார் எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை. நான் கூறுவதுபோல் பிரதிவாதிகள் எந்த பிரச்சனையும் செய்யவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதிகள் பிரச்சனை செய்திருந்தால், புகார் அளித்திருப்பேன் என்றாலும், சரியல்ல. வழக்கு வாய்க்கால் வழியாக தண்ணீர் கொண்டு செல்லும் உரிமையையோ அல்லது நடந்து செல்லும் உரிமையையோ தடுக்கவில்லை என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாதி உறவுக்காரர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 12.01

ஒப்பம் / சகுந்தலா

ஒப்பம் / திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
சங்ககிரி.