

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 28/2018

பெயர்: கனகராஜ்

நாள்: 04.11.2023

பி.வா.சா.1 – வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

பி.வா.சா.1 – கனகராஜ் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.55

அசல் வழக்கை தட உரிமைக்காக வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார். என்மீதும் மற்றும் 3 நபர்கள்மீதும் வாதி அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி சர்வே எண் 182/6 ல் செல்லும் பொதுப்பணித்துறை வாய்க்காலை பொறுத்து வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். மேட்டு அணையிலிருந்து வரும் கிழக்குகரை வாய்க்கால் மூலமாக தண்ணீரை விவசாயத்திற்காக தண்ணீர் பெற அரசாங்கம் வழிவகை செய்துள்ளார்கள். கிழக்குகரை வாய்க்கால் சுமார் 70 அடி அகலத்தில் உள்ளது என்றால், சரிதான். கிழக்குகரை கால்வாயிலிருந்து பிரியும் கிளை வாய்க்கால்களையும் பொதுப்பணித்துறைதான் நிர்வகித்து வருகிறார்கள். வழக்கு வாய்க்காலும் பொதுப்பணித்துறை கட்டுப்பாட்டில்தான் உள்ளது. கிழக்கு வரை வாய்க்கால் மற்றும் கிளை வாய்க்கால் மட்டுந்தான் பொதுப்பணித்துறை கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. பிரதான வாய்க்கால் மற்றும் கிளை வாய்க்கால், நடவுநீர் பாசன வாய்க்காலும் பொதுப்பணித்துறையின் கட்டுப்பாட்டில்தான் உள்ளது. மேற்படி மூன்று வாய்க்காலையும் பொதுப்பணித்துறை கட்டுப்பாட்டில் வைத்துள்ளது என்பதை முதன்மை சாட்சியம் மற்றும் எதிர் வழக்குரையில் கூறியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

2) கிளை வாய்க்காலின் அகலம் 4.8 மீட்டர் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கிளை வாய்க்காலில் தண்ணீர் செல்லும் பகுதி மற்றும் இருபுற கரைகளும் சேர்த்து சுமார் 15 அடி அகலத்தில் இருக்கும் என்றால், சரியல்ல. சுமார் 3 அடி அகலம்தான் உள்ளது. மேட்டுர் கிழக்குகரை மதகை ஒட்டிதான் என்னுடைய நிலம் உள்ளது. மதகை ஒட்டி 2 ம் பிரதிவாதி சித்தையன் நிலம் உள்ளது. என்னுடைய நிலத்தை ஒட்டிதான் வாதியின் நிலம் உள்ளது. வாய்க்காலிலிருந்து

அவரவர்களது நிலத்திற்கு செல்வதற்கு நீர்பாசன வாய்க்காலை பொதுப்பணித்துறை அமைத்து கொடுத்துள்ளது. கிழக்குகரை வாய்க்காலில் சுமார் 500 கன அடி நீர் விடப்படும். அதேபோல் கிளை வாய்க்காலில் சுமார் 100 கன அடி நீர் விடப்படும் என்பதால், அதன் அளவு சுமார் 15 அடியாக இருக்கும் என்று சொன்னால், சரியல்ல. கான்கிரீட்டால் அமைக்கப்பட்ட வாய்க்கால்தான் உள்ளது. கிழக்குகரை கால்வாய், கிளை வாய்க்கால் மற்றும் நீர்பாசன வாய்க்கால் செல்கிறது என்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகளின் நிலங்கள் விவசாய நிலங்களாகும். வாய்க்காலில் தண்ணீர் செல்லாதபோது, வாய்க்காலின் இருபுறமும் உள்ள கரைகளின் வழியாக சென்றுதான் டிராக்டர் மூலமாக நிலங்கள் விவசாயம் செய்யப்படும் என்று சொன்னால், சரியல்ல. மாணிக்கம் மற்றும் பழனிசாமி நிலங்களின் வழியாகத்தான் என்னுடைய நிலத்திற்கு டிராக்டரை கொண்டு சென்று உழவடை செய்கிறேன். மேற்படி விபரத்தை எதிர் வழக்குரை மற்றும் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. மாணிக்கம் மற்றும் பழனிசாமியை சாட்சியாக விசாரிக்க போகிறோமா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. எனக்கு வழக்கு வாய்க்காலை ஒட்டியுள்ள விவசாய நிலத்தை தவிர வேறு எந்த நிலமும் இல்லை. வாதி சின்னபையன் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்பதும், அவருக்கு எந்தெந்த பகுதிகளில் நிலங்கள் உள்ளது என்ற விபரமும் எனக்கு தெரியாது.

3) சர்வே எண் 182/6 ல் எனக்கு வீடு உள்ளது. அந்த வீடானது கிழமேலாக செல்லும் வாய்க்காலுக்கு தெற்கே உள்ளது. நான் வீட்டை ஒட்டி செல்லும் வாய்க்காலை அத்துமீறி ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சி செய்தேன் என்றாலும், அதனால் தான் வாதி அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், சரியல்ல. அவ்வப்பொழுது வாய்க்காலானது பொதுப்பணித்துறையால் சீரமைக்கப்படும். பி.வா.சா.ஆ.2 மற்றும் 3 ஆவணங்களில் எந்த சர்வே எண்ணுக்கு சம்பந்தப்பட்டது என்ற விபரத்தை முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால், கூறியுள்ளேன், அது சர்வே எண் 182/6 க்கு சம்பந்தப்பட்டதாகும். பி.வா.சா.ஆ.2, 3 ஆவணங்கள் இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் இல்லையென்பதால், அவைகளை சான்றாவணங்களாக ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது என்று சொன்னால், சரியல்ல. பொதுப்பணித்துறைக்கு சம்பந்தப்பட்ட வாய்க்காலுக்கு எந்த சேதாரமும் ஏற்படுத்தக்கூடாது என்றுதான் வாதி வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

4) நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் உள்ள இடதுகரை நன்னீர் யாயும் நடைநீர் வாய்க்கால் என்று கூறியுள்ளது, கிழக்குகரை வாய்க்காலிலிருந்து பிரியும் கிளை வாய்க்காலைதான் கூறியுள்ளேன் என்றாலும், அதன் அகலம் 15 அடி என்றாலும், சரியல்ல. நான் வாதிக்கு இடைஞ்சல் செய்யவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில், எதிர் உரையில் கூறாத சங்கதிகளை முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாய்க்காலானது சுமார் 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு செல்கிறது. அந்த 300 மீட்டர் தூரத்திற்கும் வடக்கு மற்றும் தெற்குபுறத்தில் விவசாய நிலங்கள் உள்ளது. 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு பிறகு வாய்க்காலானது நடவுநீர் பாசனத்திற்காக செல்கிறது. நடவுநீர் செல்லும் வாய்க்காலானது பட்டா நிலங்களின் வழியாக செல்கிறது. வாதி கோரியுள்ளவாறு வழக்கு தீர்ப்பாகவேண்டும் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 12.20

ஒப்பம்/கனகராஜ்

ஒப்பம்/திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.