

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சங்ககிரி

அசல் வழக்கு எண் 28/2018

பெயர்: சித்தையன்

நாள்: 12.12.2023

பி.வா.சா.2 – 5 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

பி.வா.சா.2 – சித்தையன் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடக்க நேரம் 11.37

வழக்கு சொத்தானது பொதுப்பணித்துறைக்கு சொந்தமான வாய்க்கால் கரை என்று சொன்னால், சரிதான்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

அசல் வழக்கை நான்தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வாய்க்காலில் தண்ணீர் செல்கிறது, அதற்காக வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம். சின்னபையன், சண்முகம் என்பவர் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். சின்னபையன் எங்கு குடியிருந்து வருகிறார் என்று தெரியாது. சண்முகம் சின்னபையனின் மகன் ஆவார். அவரும் எங்கு குடியிருக்கிறார் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள விபரங்களை நான்தான் கூறினேன். சின்னபையனுக்கு எங்கு நிலம் உள்ளது என்பது தெரியாது. சின்னு, கனகராஜ், பூபதி ஆகியோர்கள் என்னுடைய அண்ணன் மகன்கள் ஆவார்கள். என்னுடைய அண்ணன் மகன்களமீது நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ள மற்ற பிரதிவாதிகள் சின்னுபையன் மற்றும் சண்முகம் ஆகும். காவேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் எங்கள் ஊருக்கு கிழக்கே 1 கி.மீ. தூரத்தில் உள்ளது. நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது கோனேரிப்பட்டி அக்ரஹாரத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

2) நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் மேற்படி வழக்கு சொத்தில் கூறப்பட்டுள்ள வாய்க்கால் காவேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் சர்வே எண் 181/1ல் ஓடுகிறது என்பதும், அந்த வாய்க்கால் அரசுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதும், அது இந்த வழக்கின் 5ம் பிரதிவாதியாகிய பொதுப்பணித்துறையால் பராமரிக்கப்படுகிறது என்று கூறுவது தவறாகும். என்னுடைய கிராமத்தில் கிழக்கு கரை வாய்க்கால் செல்கிறது. கிழக்கு கரை வாய்க்காலில் இருந்து மதகுகளின் வழியாக கன்னிவாய்க்கால் செல்கிறது என்றால், சரிதான். கிழக்கு கரை வாய்க்காலின் அகலம் பொதுப்பணித்துறை ஆவணப்படி 4 மீட்டர் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. வாய்க்காலுக்கு இருபுறமும் கல்கட்டுகள் கட்டி

இருபுறங்களிலும் நிலங்களை விட்டு பொதுப்பணித்துறை பராமரித்து வருகிறது என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் உழவடை செய்து வரும் நிலத்திற்கு வண்டித்தடம் இல்லை. வாய்க்காலை ஓட்டிதான் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால், சரிதான். வாய்க்காலை ஓட்டியுள்ள பொதுப்பணித்துறைக்கு சொந்தமான இடத்தில் கட்டிடம் கட்ட முயற்சி செய்தோம் என்றால், இல்லை. கட்டிடம் கட்ட முயற்சி செய்ததை சின்னபையன் தடுத்ததால்தான் நான் சின்னபையன்மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரிதான்.

3) சர்வே எண் 182/6 ல் நிலம் உள்ளது. சர்வே எண் 182/6 ல் நிலம் இல்லையென்று முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். நிலம் இல்லையென்று முதன்மை சாட்சியத்தில் கூறிவிட்டு எதற்காக வழக்காடுகிறேன் என்று சொன்னால், எனக்கு நிலம் உள்ளது. கோனேரிப்பட்டி அக்ரஹாரம் கிராமத்தில் எனக்கு 1 1/2 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது. இதில் எனக்கும், எனது அண்ணன் குடும்பத்தாருக்கும் பாத்தியமுள்ளது. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் சர்வே எண் 182/6 ல் 57 செண்ட் நிலம் பாத்தியம் என்று கூறியுள்ளேன் என்று சொன்னால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. கன்னி வாய்க்காலை ஓட்டிதான் எங்கள் நிலத்திற்கு கிளை வாய்க்கால் வருகிறது என்று சொன்னால், 3 இஞ்ச் தண்ணீர் வருகிறது. மேட்டுர் அணையிலிருந்து தண்ணீர் திறக்கும்போதுதான் தண்ணீர் வரும். என்னுடைய நிலத்திற்கு வருவது கன்னி வாய்க்கால் என்றால், சரிதான். வாய்க்காலுக்கு இருபுறத்திலும் 3 அடி அகலத்தில் நடை பாதை உள்ளது. வாய்க்காலுக்கு இருபுறமுள்ள நிலத்தின் வழியாகத்தான் விவசாயத்திற்கான டிராக்டரை ஓட்டி சென்று வருகிறோம் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

4) வயல் சேரும் சகதியுமான இருக்கும்போது டிராக்டரை ஓட்ட முடியாது என்று சொன்னால், சரிதான். வாய்க்காலின் ஓரத்தின் வழியாகத்தான் டிராக்டர்களை பட்டா நிலத்துக்காரர்கள் ஓட்டி சென்று வருகிறார்கள் என்று சொன்னால், சரியல்ல. வெள்ளாமை செய்து அறுவடை செய்யும் காலங்களில் அனைத்து நிலங்களும் பயிர்கள் இருக்கும். அறுவடை காலங்களிலும், வண்டி வாகனங்களை பயிர்களை அழித்துதான் ஓட்டி செல்கிறோம் என்று சொன்னால், சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையரை எதற்காக நியமிக்க வேண்டும் என்பது எனது அண்ணன் மகனை கேட்டால்தான் தெரியும். அசல் வழக்கை எனது அண்ணன் மகன்தான் நடத்தி வருகிறார் என்று சொன்னால், சரியல்ல. இருவரும் சேர்ந்துதான் நடத்தி வருகிறோம். சின்னபையன் கிரையம் பெற்ற கிரைய ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. அதில் என்ன விபரம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது. கிரைய பத்திரத்தில் உள்ள விபரங்களை நான் கூறியுள்ளது தவறு என்று

சொன்னால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்து என்ன என்பது எனக்கு தெரியாது. அதனால் அதில் என்ன உரிமையுள்ளது என்பதை நான் கூறு அருகதை இல்லையென்று சொன்னால், சரியல்ல. நான் முதன்மை சாட்சியத்தில் பத்தி 10 ல் கூறியுள்ள விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு குறித்த விபரங்கள் எதுவும் தெரியாது என்றாலும், வாதி விவசாய நிலத்தை பயன்படுத்துவதை தடுப்பதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியல்ல.

5) சின்னபையன் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது, யார்மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரமும் எனக்கு தெரியாது. எந்த சர்வே எண்ணிற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விபரமும் எனக்கு தெரியாது. வாய்க்காலிலிருந்து 20 அடி தூரம் தள்ளிதான் நான் வீடு கட்டியுள்ளேன். எனது நிலமும், வீடும் மதகை ஒட்டிதான் உள்ளது. என்னுடைய நிலத்திற்கு அடுத்துதான் வாதியின் நிலம் மற்றும் மற்றவர்களின் நிலம் உள்ளது. வாய்க்காலை ஒட்டி என்னுடைய நிலம் உள்ளதால், மற்ற நிலங்களை சென்றடைய உள்ள தடத்தை தடுத்தால்தான் அசல் வழக்கானது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால், சரியல்ல. வாய்க்காலானது 3 அடி அகலத்தில் உள்ளது. கரையின் கல் கட்டுகள் 3 அடி அகலத்தில் உள்ளது. கரையை ஒட்டி இருபுறங்களிலும் தடம் செல்கிறது என்று சொன்னால், சரியல்ல. ஒரு பக்கத்தில் செல்கிறது. முதன்மை சாட்சியத்தில் தடம் வாய்க்காலுக்கு இருபுறங்களிலும் செல்கிறது என்று கூறுவது பொய்யா என்று சொன்னால், தடம் ஒரு பக்கத்தில்தான் செல்கிறது. வாய்க்காலுக்கு இருபுறமும் நடை தடம் செல்வதாக கூறி தாக்கல் செய்துள்ள சாட்சிய பிரமாண ஆவணம் பொய் என்று சொன்னால், சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முடிந்த நேரம் 12.13

ஒப்பம் / சித்தையன்

ஒப்பம்/திரு.ஆர்.ராதாகிருஷ்ணன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
சங்ககிரி.